
UCHWAŁA NR XIV/155/19
RADY MIEJSKIEJ ORZESZE

z dnia 28 listopada 2019 r.

w sprawie zamiaru likwidacji Filii Nr 2  Gardawice - Miejskiej Biblioteki Publicznej w Orzeszu 
oraz zamiaru dokonania zmiany statutu Miejskiej Biblioteki Publicznej w Orzeszu

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 9 lit.h ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U. 2019r. poz.506 z późn. zm.) oraz art.13 ust. 1,2 i 4 w związku z art.8 ust.2 pkt 2 ustawy z dnia 
27 czerwca 1997r. o bibliotekach (t.j. Dz.U. 2019r. poz.1479)

Rada Miejska Orzesze uchwala:

§ 1. Zamierza się dokonać likwidacji Filii nr 2 Gardawice, przy ul.Uczniowskiej 1 - 
Miejskiej Biblioteki Publicznej w Orzeszu.

§ 2. Zamierza się dokonać zmiany zapisu statutu Miejskiej Biblioteki Publicznej 
w Orzeszu nadanego Uchwałą Nr XXVII/287/2012 Rady Miejskiej Orzesze z dnia 
24.10.2012r. ze zm. zakresie wykreślenia pkt 2) w załączniku pt. „Wykaz filii Miejskiej 
Biblioteki Publicznej w Orzeszu”.

§ 3. Informacje o zamiarach działań określonych w § 1 i w § 2 wraz z uzasadnieniem 
podlegają podaniu do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń 
w Urzędzie Miejskim Orzesze, na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego 
Orzesze oraz w siedzibie Filii nr 2 Gardawice, przy ul. Uczniowskiej 1.

§ 4. Upoważnić Burmistrza Miasta Orzesze do wystąpienia o opinię do Biblioteki Śląskiej, 
sprawującej nadzór merytoryczny nad działalnością Miejskiej Biblioteki Publicznej 
w Orzeszu w sprawie likwidacji Filii nr 2 Gardawice, przy ul. Uczniowskiej 1.

§ 5. Uchyla się Uchwałę Nr XII/135/2019 Rady Miejskiej Orzesze z dnia 26.09.2019r. 
w sprawie zamiaru zmiany siedziby Filii nr 2 Gardawice - Miejskiej Biblioteki Publicznej 
w Orzeszu oraz zamiaru dokonania zmiany statutu Miejskiej Biblioteki Publicznej w Orzeszu.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

mgr inż. Jan Mach

Id: 12936229-BAED-4579-A017-B6E254F15666. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Stosownie do przepisu art.13 ustawy z dnia 27 czerwca 1997r. o bibliotekach (t.j. Dz.U.
z 2019r. poz.1479) Organizator obowiązany jest na 6 miesięcy przed dniem wydania aktu
o połączeniu, podziale lub likwidacji biblioteki podać do publicznej wiadomości
informację o swoim zamiarze wraz z uzasadnieniem. Obowiązek ten dotyczy również
zmiany statutu biblioteki w części dotyczącej lokalizacji filii oraz oddziałów. Stąd też, dla
realizacji powyższych postanowień, wymagane jest podjęcie uchwały przez Radę Miejską
Orzesze w sprawie zamiaru likwidacji Filii nr 2 Gardawice, przy ul.Uczniowskiej 1 -
Miejskiej Biblioteki Publicznej w Orzeszu oraz zamiaru dokonania zmiany statutu
Miejskiej Biblioteki Publicznej w Orzeszu w tym zakresie.

Proponowana likwidacja Filii nr 2 Gardawice, przy ul.Uczniowskiej 1 związana jest
faktem, że obecnie Filia Nr 2 Gardawice mieści się w budynku Szkoły Podstawowej Nr 7
w Gardawicach oraz połączona jest z biblioteką szkolną. Pomieszczenia znajdujące się na
parterze budynku szkoły (gdzie znajdują się Filia Nr 2 oraz biblioteka szkolna), z uwagi na
ilość uczniów korzystających z obiadów są niezbędne do zaadaptowania na kuchnię
szkolną zgodnie z obowiązującymi przepisami Prawa Budowlanego. Obecne
pomieszczenia, w których znajdują się zarówno kuchnia szkolna jak i jadalnia nie spełniają
wymogów zawartych w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002r.
w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie
(Dz. U. Nr 75 poz.690 z późniejszymi zmianami). Pierwotnie zamierzano przenieść Filię
Biblioteki i zaadaptować pomieszczenia do pozyskanego lokalu po dotychczasowym
wynajmującym tzn. Poczcie Polskiej przy ul.Katowickiej 1, jednakże koszt adaptacji tych
pomieszczeń przekracza możliwości finansowe budżetu Miasta. Pomieszczenie to planuje
się przekazać OSP Gardawice, gdyż w tym samym budynku mieści się siedziba straży.
Ponadto na terenie Sołectwa Gardawice Miasto nie dysponuje innym wolnym
pomieszczeniem celem zaadaptowania na pomieszczenia biblioteczne. Z chwilą likwidacji
Filii Miejskiej Biblioteki Publicznej nieliczny księgozbiór szkolny potrzebny dla celów
dydaktycznych zostanie przeniesiony do innych pomieszczeń szkoły spełniających wymogi
zawarte w w/w rozporządzeniu, natomiast księgozbiór Filii Biblioteki zostanie
przeniesiony do siedziby Biblioteki Miejskiej w Orzeszu.

Id: 12936229-BAED-4579-A017-B6E254F15666. Podpisany Strona 1




